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Sosiaali- ja terveysministeriön lausunto, valtioneuvoston 
asetus kieliasiain neuvottelukunnasta

Oikeusministeriö on pyytänyt sosiaali- ja terveysministeriöltä lausuntoa luonnoksesta valtioneuvos-

ton asetukseksi kieliasian neuvottelukunnasta. Säädöksellä yhdistettäisiin nykyiset kieliasiain neu-

vottelukunta ja viittomakieliasioiden neuvottelukunta, niin että uusi neuvottelukunta vastaisi molem-

pien aiempien neuvottelukuntien tehtävistä. Uuden kieliasiain neuvottelukunnan tehtävät liittyisivät 

kielilainsäädännön soveltamisen seurantaan ja edistämiseen sekä kielellisiin oikeuksiin.

Sosiaali- ja terveysministeriö kiittää mahdollisuudesta lausua asiasta. Ministeriö pitää esitystä kan-

natettavana. Neuvottelukuntien yhdistäminen varmistaa osaltaan, että erilaiset kielellisten oikeuksien

toteutumiseen liittyvät toimet ja tavoitteet eivät eriydy. Neuvottelukuntien yhdistäminen on myös 

vammaisten henkilöiden oikeuksien valtavirtaistamisen näkökulmasta kannatettavaa edellyttäen, 

että viittomakieliä koskevat asiat tulevat neuvottelukunnassa riittävällä tavalla käsiteltyä. Ministeriö 

pitää YK:n vammaisten henkilöiden oikeuksien yleissopimukseen sisältyvän osallisuuden periaat-

teen näkökulmasta tärkeänä, että neuvottelukunnassa on edustajat suomalaista viittomakieltä ja 

suomenruotsalaista viittomakieltä käyttäviä edustavista järjestöistä.

Ministeriö on aikanaan kannattanut viittomakieliasiain neuvottelukunnan perustamista ja katsonut, 

että neuvottelukunnan perustaminen edistäisi YK:n vammaisten henkilöiden oikeuksien yleissopi-

muksen toimeenpanoa ja viittomakielisten henkilöiden oikeuksien toteutumista. Samassa yhtey-

dessä ministeriö on kuitenkin viitannut sen yhteydessä toimivan vammaisten henkilöiden oikeuksien 

neuvottelukunnan tehtäviin sekä aiemmin oikeusministeriön yhteydessä toimineeseen kieliasian 

neuvottelukuntaan ja todennut, että asettaessa viittomakieliasian neuvottelukuntaa on hyvä pohtia 

yhteistyötä ja koordinaatiota näiden ja muiden toimijoiden välillä, joilla on osittain saman tyyppisiä 

tehtäviä viittomakielisten henkilöiden kielellisten oikeuksien edistämisessä. Sama huomio pätee nyt 

lausunnolla olevaan asetusluonnokseen. Yhteistyö ja koordinaatio voi olla joissain tilanteissa perus-

teltua myös selkokielen neuvottelukunnan kanssa.

Kansliapäällikkö Veli-Mikko Niemi

Hallitusneuvos Maija Iles
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